
Besluit tot wijziging van de Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein; 

  

De burgemeester van Nieuwegein; 

  

gelet op de afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

vast te stellen 

  

Besluit tot wijziging van de Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2025; 

Artikel I   
Het mandaatregister wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Mandaatnummers 6.12, 6.13 en 6.18 tot en met 6.32 worden geschrapt. 

2. Mandaatnummer 6.15 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Bevoegdheid Nr. Vol- 

macht, 

man- 

daat, 

machti- 

ging 

Portefeuil- 

lehouder 

Colle- 

ge 

Awb, Samen- 

werkingsover- 

Namens het college 

van Nieuwegein deel 

6.15 Vol- 

macht, 
1. De uitoefening van 

bevoegdheden in 

mandaat, verleend 

bij of krachtens dit 

jeugd van 

de regio 

eenkomst tus- 

sen de 26 

te nemen aan en 

standpunten in te ne- 

man- 

daat, 

besluit, geschiedt Lekstroom Utrechtse ge- men en besluiten te machti- 

ging onder voorwaarde zoals is meenten ten nemen in het Bestuur- 

dat er overleg bepaald in aanzien van lijk Bovenregionaal 

plaatsvindt met de het Be- Veilig Thuis, Overleg Jeugd 

vertegenwoordigers stuurlijk (preventieve) (BBOJ) over zaken 

van colleges van de Platform Jeugdbescher- vallend binnen de ta- 

regio Lekstroom Sociaal ming en ken en bevoegdhe- 

voordat een stand- Domein 

Lekstroom 

Jeugdreclasse- 

ring 2026- 

den van het BBOJ 

zoals genoemd in de punt of besluit wordt 

2030 (met ver- Samenwerkingsover- (in)genomen in het 

BBOJ. lengingsop- 

ties) 

eenkomst tussen de 

26 Utrechtse gemeen- 

ten ten aanzien van 

Veilig Thuis, (preven- 

2. De portefeuillehou- 

der jeugd van de re- 

gio Lekstroom ver- 

leent ondermandaat tieve) Jeugdbescher- 

aan de vertegen- ming en Jeugdreclas- 

woordiger van zijn sering 2026-2030 

regio in de ambtelij- (met verlengingsop- 

ties). ke stuurgroep (ASG) 

voor de taken en be- 

voegdheden van de 

ASG, genoemd in de 

Samenwerkingsover- 

eenkomst. 

3. Mandaat wordt inge- 

trokken op het mo- 

ment dat de samen- 

werkingsovereen- 

komst eindigt. 

Nr. 553794 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2025 nr. 553794 18 december 2025 1 



Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 december 2025, 

Ellie Liebregts 

Secretaris 

Marijke van Beukering-Huijbregts 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 553794 18 december 2025 2 


